
Aplik:rnti duhet te plotcsoJe kritcret e posa.;me si vijon: 
a) ti! kete dip!ome nga nje shkoll~ c mesme prnfosionalt .ose kualifikim profcsional pas ti..'. 

mcsem. nc n1sl1en!prnfosionin c kur<;it/kurs{:;ve te fonnimit profesional. per re cilin 1w 

aplikon; 
b) le kl.!t~ tt~ pakten 3 ttrc) vjet perv1>j~ pune ne lushcn, ne te cilcn cshte \,.ualifikuar: 

c) te njohe dhe te perdore tcknologjinc e inforinacionit 

ApHkanti duhet te plotcsoje krueret e pergjithshmc per l~vizjen paraleie si vijon: 

a) ti! kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) t~ Jete ne kushie shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren: 
c) te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e veprave pcnale; 

d) te mos kete ndaj ti] rnasa disiplinorc q~ nukjane shuar: 
e) te dernonstrojt; vlera te larta te erikes, sjclljes dhe komunikimit: 
t) te oemonstroje aftesi W punes ne gruu dhe te motivimu. 

1. Kritrrct e pergjitbshme dhe krtteret e posa~mc 

l (nje) mesiindhenes i formimit tcoriko-praktik ne kursin Udherrefyes turistik (me kohe te 

pjesshme). 

Qendra 1; Formirnit Profesional Publik Vlore, ju njofton krijimin e vendit te !ir~ p~r pt)zic,onin: 

N~ zhatim te ligjit nr. 1512019. "Permdtjen e punesirnit"; t~ ligjlt nr. l:S/2017, "Ptr arsimln 
dhe formimin profesi<-·mal ne Republiken e Shqiperise"~ re vendimit t~ Keshilli te Ministravl:! nr. 
55.:I, dat~ 31.7.20 l 9, '"Per krij imin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjcncise 
Kombctare te punesimit dhe aftesive": udhezimi; nr. I 4 date 27 .05 .202 I "Per rr1~nyr~n ~ 
organizimit dhe vcprimtarine e ofruesve publike t~ arsimir dhe forrnimit profesional si dhe aspektet 
e menaxhirnit te hurimevc njerezore, perberjes se njesWt se zhvilllmit t~ ofruesvc te arsimit dhe 
forrnimit profesiona! dhe z;hvillimit te vazhduar proresional te pcrsonelit ", 

TI RAN it 

Drej tuar: DR£JTORlSE .HlRfDIKE OHE Bl!RIMEVE N.JEREZORE 
DREJTORlSit SE MARR!DHENIEVE Mf PlJBLIKlJN 

AG,,ENCISE KOMB"ETARE TE PUNtSIMtT DHE AFTitSIVE 

Lenda: Njonirn p~r levizje paralele 

f 

Nr. l /J Prot. 

Rl,FVBl.!K,f. t SH0tPER11!i~ 

MJN ISTRIA E li~KONOMlSE Kl!L'fURtS DHE lNOV ACJONIT 
AG,JENCIA KOMBitTARE E PllNESlMIT HHE AFTESlVE 
Ql(NDRA E FORMIMIT PROH:SJONAL PlJBLIK VLORF: 



Tc gjitha dokurncnict duhct te jcne origjinale os~ te noteriz.uara; 
Dokumentet nc gjuhe tc huaj duhet tc jene t~ p~rkthy~ra dhe te noterizuara. 
Dokumemd c ap!iki111it dorezohen ne proiokoilin e Qcndrcs se Formimit Protesional Publik Vlore, 

brcnda dates J.. q,_t £jL~024. 

2. Dokumcntet e apHkimit 
Dosja e apliklmit. e cila permban dokumentaci-0nin e kerkuar, sipas njoftiniit t~ vendit te lire, duhet 

Tt'. p~rlshijci: 
a) let?.-rmotiv irnin per poz.icionin; 
b) jeteshkrirnin (Cv-nc), sipas shtojces 11 te ketij udhezin»; 
c) karien e identitetit; 
d) diplomen; 
c) lihrczen e punes; 
i) cdo Jokumf:;:ntacion ijeter qc verteton kualilikimel, trajnimet apo le tiera te: pcrrnendur::t ne 

CV; 
g) cert[fikat~n ose deshmin~ per nivelin e njohurive ne teknologj ine e int'orrnacionh; 
h) v~rte(imin e gjendjes shendetesore; 
i) vertctirnin c gjendjes gjy4¢sore; 
j) vertetirnin uga punedhenesit i Iundit. qe ndaj tij uuk ka marre masa disipl inore n~ Iuq i, 
k) t~ pakten njc rckomandim osc vleresirn pune nga punedh~n<:s l~ meparsbem. 
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